
Asunto: Concesión de las ayudas PARÉNTESIS  de Mislata, del Plan Resistir de la Generalitat 
Valenciana. Tercer grupo. 

Habiéndose adherido el Ayuntamiento de Mislata mediante Resolución de Alcaldía nº 180, de fecha 
01 de febrero del actual, a las ayudas PARÉNTESIS, destinadas a personas autónomas y microempresas que 
desarrollan las actividades económicas especificadas en el Plan Resistir, aprobado y regulado en el Decreto 
Ley 1/2021, de 22 de enero, del Consell, publicado en el DOGV núm. 9005, de fecha 26 de enero de 2021. 

 
Vistas las bases reguladoras de las ayudas de que se trata, aprobadas  mediante acuerdo de la Junta 

de Gobierno Local, en sesión celebrada el 4 de febrero de 2021, publicadas en el BOP nº 30 de fecha 
15/Febrero/2021, cuyo extracto se publicó en el BOP núm. 35, de 22 de febrero de 2021. 

 
Atendiendo a las  Resoluciones de esta Alcaldía nº 620 de 10/03/2021 y nº 696 de 15/03/2021 sobre  

concesión de las ayudas paréntesis de Mislata, del Plan Resistir de la Generalitat Valenciana. Primer y 
Segundo grupo, respectivamente. 

 
Considerando que la convocatoria de estas ayudas se encuentra respaldada por la aplicación 

presupuestaria 4310.47900 del presupuesto municipal para el ejercicio 2021 (RC 2021.2.0001697.000 y 
2021.2.0001697.001), por un importe máximo de 865.071,00 €, sufragando la Generalitat Valenciana el 
62,5% del coste total, aportando el Ayuntamiento el 15% del coste y el 22,5 % restante la Diputación 
Provincial.  

Transcurrido el plazo de alegaciones previsto en la base 11 de estas ayudas, tras la publicación en 
la web municipal el día 10/Marzo/2021, de los respectivos listados correspondientes a las personas 
beneficiarias, excluidas y con  documentación incompleta. 

 
Vista el acta de la Comisión de Valoración de fecha 25.03.2021  en virtud de la que se acuerda la 

concesión del tercer y último grupo de las ayudas paréntesis de esta convocatoria, así como la 
desestimación de 15 solicitudes, todo ello tras la resolución de las alegaciones presentadas dentro del 
plazo establecido para ello, cuyo detalle luego se indica; con arreglo a lo dispuesto en las Bases 4 y 5 de las 
reguladoras de esta convocatoria, sobre beneficiarios y requisitos, así como en la Base 12 respecto a las 
facturas justificantes de estas ayudas. 

Resultando un total de 34 alegaciones estimadas favorablemente, una de ellas parcialmente, y 15 

desestimadas para este tercer grupo, cuya cuantía asciende a un total de 62.413,80 euros y no superando el 
máximo del crédito disponible para las ayudas de que se trata. 

Vistos los informes técnico y jurídico con propuesta de resolución emitidos al respecto por el 
Técnico AFIC y la Jefa Responsable del Servicio, ambos de  fecha 26 de Marzo de 2021. 

Visto el informe favorable de Intervención nº 0274/2021, de fecha 26/03/2021, sobre concesión de 
las ayudas paréntesis de Mislata incluidas en el Plan Resistir. Tercer grupo. Fase: Autorización, disposición 
y reconocimiento de la obligación del gasto, por importe total de 62.413,80 €. 

 

En consecuencia, 

RESUELVO 

PRIMERO.– La concesión de las siguientes ayudas paréntesis de Mislata incluidas en el Plan Resistir 
de la Generalitat Valenciana, a este tercer grupo de personas con los documentos identificativos que a 
continuación se detallan: 

Comercio

Expediente 711822RNIF: P4617100E

Resolución Nº 856 de 26/03/2021 "Concesión ayudas PARÉNTESIS de Mislata del Plan Resistir de la
Generalitat Valenciana.Tercer grupo." - SEGRA 449061

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA LV4T F3DP YZFW YCHCAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
EL

/L
A 

CO
NC

EJ
AL

/A
AN

TO
NI

O 
AR

EN
AS

 A
LM

EN
AR

26
/0

3/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O 

RA
M

IA
 D

E 
CA

P 
SA

LV
AT

EL
LA

26
/0

3/
20

21

Pág. 1 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5370012&csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5370090&csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC


 

Nombre y apellidos/Razón social NIF/CIF Cuantía  

ANGEL ESCOBAR GAMARRA ***6734** 200 

RESTAURACION COY CASAS SL ***0138** 200 

ANDREA DE LOS ANGELES GONZALEZ NAVEA ***8947** 1.056,54 

LIBIN CHEN ***2125** 235,28 

MARIA ANTONIA MARTINEZ SALVADOR ***0608** 150 

HELGA MELISSA GIRON MOYA ***4501** 2.000,00 

ANNA MARIA MORET ESCRIG ***7409** 2.200,00 

YUEHUA ZHANG ***9213** 2.000,00 

LIVIU FELIX COROVITA ***1943** 2.000,00 

CLUB FENT CAMI ***9287** 2.534,54 

CARMEN VILCHES GOMEZ ***7457** 2.000,00 

PANADERO GARCIA CB ***3551** 2.600,00 

IVAN SANCHIS HERNANDEZ ***7220** 2.000,00 

BOCATERIA CAFETERIA RICHI SL ***6273** 1.508,44 

EVA MARIA ESTEVE TAMARIT ***5496** 2.200,00 

CARLOS ALBERTO NAVARRO GALLEGO ***5301** 2.200,00 

SONIA REDONDO LORENTE ***5281** 2.600,00 

CARMEN LUCIA PALES CHAVELI ***5483** 2.000,00 

FELIX MARTINEZ VILCHEZ ***8019** 2.000,00 

RAFAEL TAMARIT SANCHIS ***6359** 2.000,00 

CLUB DE JUDO NAKO MISLATA ***5230** 507,94 

ADRIAN MOMPARLE ENCARNACION ***6005** 2.000,00 

ALICIA PASTOR CABAÑAS ***8845** 657,08 

PEREZ NAVARRO MONICA ***6511** 2.400,00 

VICARIUS GOURMET SL ***5946** 2.000,00 

MSC CAFÉ MISLATA SL  ***8743** 3.000,00 

MIHAELA FECIORU ***2585** 2.000,00 

VICENTE BETANCORT SERRA ***5539** 2.200,00 

VIORICA PURCARESCU NEATA ***4910** 3.600,00 

MUBASHAR HUSSAIN ***5155** 2.400,00 

JIANBO YANG ***6171** 2.000,00 

HERMANAS BAU SL  ***3320** 2.000,00 

ALBERTO COVES SEGURA ***2473** 1.963,98 

BAR-RTE. FEMI SL  ***2413** 2.000,00 

 

SEGUNDO. – Desestimar las solicitudes de ayudas paréntesis de Mislata incluidas en el Plan Resistir, 
por no haber justificado debidamente los requisitos, o no aportado la documentación necesaria para 
completar el expediente, a las personas que a continuación se detallan y por los motivos que asimismo se 
indican: 

Nº Reg Nº Exp. Interesado NIF/CIF Motivos 

5466 738956D BOMBILLAS 
ARTESANALES, ESPJ  

***6084** No aporta el motivo de exclusión 1, de 
no tener un código CNAE o epígrafe IAE 
recogido en los ANEXOS de las bases. 

Comercio

Expediente 711822RNIF: P4617100E

Resolución Nº 856 de 26/03/2021 "Concesión ayudas PARÉNTESIS de Mislata del Plan Resistir de la
Generalitat Valenciana.Tercer grupo." - SEGRA 449061

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA LV4T F3DP YZFW YCHCAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
EL

/L
A 

CO
NC

EJ
AL

/A
AN

TO
NI

O 
AR

EN
AS

 A
LM

EN
AR

26
/0

3/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O 

RA
M

IA
 D

E 
CA

P 
SA

LV
AT

EL
LA

26
/0

3/
20

21

Pág. 2 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5370012&csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5370090&csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC


5489 738974D MARIA DEL CARMEN 
SAEZ VIDAL 

***9118** No subsana el motivo de exclusión 3. 
El domicilio fiscal no se encuentra en el 
término municipal de Mislata. 

5581 740839T MARIA DEL CARMEN 
MARTINEZ FEO 

***0287** No subsana motivo de exclusión 1. No 
tener un código CNAE o epígrafe IAE 
recogido en los ANEXOS de las bases. 

5591 741146W NORA TERESA 
MADDALEINA 
PESENTI EP GARCIA 

***4963** No subsana el motivo de exclusión 3. 
El domicilio fiscal no se encuentra en el 
término municipal de Mislata. 

5599 740719C ABDENNABI 
MEJRHIRROU 
MEJRHIRROU 

***2872** No subsana motivo de exclusión 1. No 
tener un código CNAE o epígrafe IAE 
recogido en los ANEXOS de las bases. 

5668 739753K MARIA ISABEL 
MARTINEZ SANCHEZ 

***3255** No subsana el motivo de exclusión 3. 
El domicilio fiscal no se encuentra en el 
término municipal de Mislata. 

5705 745107X MARIA JOSE CASAS 
JIMENEZ 

***7742** No subsana el motivo de exclusión 3. 
El domicilio fiscal no se encuentra en el 
término municipal de Mislata. 

5719 740259N PEDRO SEBASTIAN 
JORDA VALLES 

***4906** No subsana motivo de exclusión 1. No 
tener un código CNAE o epígrafe IAE 
recogido en los ANEXOS de las bases. 

5796 741114A MARCO ANTONIO 
CASTRO FERRANDIS 

***5027** No subsana el motivo de exclusión 3. 
El domicilio fiscal no se encuentra en el 
término municipal de Mislata. 

5836 744117X AMARJIT SINGH  ***9545** No justifica los motivos de subsanación: 
7. No encontrarse al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones 
tributarias con la Hacienda Estatal 
(AEAT) y 9. Tener alguna deuda 
pendiente con el Ayuntamiento de 
Mislata. 

5925 739743X LILIA NAZARYAN ***2623** No subsana motivo de exclusión 4. El 
domicilio social no se encuentra en el 
término municipal de Mislata. 

6009 745227N WANGWEI CHEN ***8193** No subsana el motivo de exclusión 3. 
El domicilio fiscal no se encuentra en el 
término municipal de Mislata. 

6013 745218A HAMID CHOUAF 
MOSLIT 

***1558** Se rectifica el nombre de la persona 
interesada por error material. Siendo 
interesado el Sr.  Chouaf Moslit y no 
"Venta Mayor Sdad Coop. Valenciana", 
por lo que no subsana el motivo de 
exclusión. 

6016 745138P ENCARNACION 
MARTIN MONTERO 

***8085** No aporta la documentación justificativa 
del motivo de subsanación 1. Presentar 
el Certificado de Situación Censal de la 
persona trabajadora autónoma o 
microempresa. 

6104 745074A KHALID MEKKAOUI  ***8474** No justifica el  motivo de subsanación 7. 
No encontrarse al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones 
tributarias con la Hacienda Estatal 
(AEAT). 

 

Comercio

Expediente 711822RNIF: P4617100E

Resolución Nº 856 de 26/03/2021 "Concesión ayudas PARÉNTESIS de Mislata del Plan Resistir de la
Generalitat Valenciana.Tercer grupo." - SEGRA 449061

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA LV4T F3DP YZFW YCHCAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
EL

/L
A 

CO
NC

EJ
AL

/A
AN

TO
NI

O 
AR

EN
AS

 A
LM

EN
AR

26
/0

3/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O 

RA
M

IA
 D

E 
CA

P 
SA

LV
AT

EL
LA

26
/0

3/
20

21

Pág. 3 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5370012&csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5370090&csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC


TERCERO. – Comunicar a la Intervención General del Ayuntamiento a efectos de la toma de razón y 
anotación de las referencias contables de las autorizaciones, disposiciones del gasto y reconocimiento de 
la obligación, para este tercer grupo de ayudas, por importe total de 62.413,80 euros, de acuerdo con el 
desglose del apartado primero, con cargo a la aplicación presupuestaria 4310.47900 (RC 
2021.2.0001697.000 y 2021.2.0001697.001). 

CUARTO. – Notificar e informar a las personas beneficiarias de estas ayudas PARÉNTESIS de Mislata, 
pertenecientes al Plan Resistir de la Generalitat Valenciana, sobre la obligación de dar publicidad en el 
desarrollo de su actividad, del carácter público de los programas y actividades objeto de la ayuda y la 
procedencia de los fondos del agente financiador de la misma.  

QUINTO. – La financiación del mencionado Plan Resistir asciende a un importe máximo de 
865.071,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 4310.47900 del presupuesto municipal para el 
ejercicio 2021; sufragando la Generalitat Valenciana el 62,5 % del coste total, aportando el Ayuntamiento 
el 15% del coste y el 22,5 % restante la Diputación Provincial. 

SEXTO. – Notificar a las personas interesadas y ordenar la publicación del presente Decreto de 
concesión de estas ayudas en el portal de transparencia de la web municipal y en el Tablón de edictos 
electrónico. 

 

 

 

 

Comercio

Expediente 711822RNIF: P4617100E

Resolución Nº 856 de 26/03/2021 "Concesión ayudas PARÉNTESIS de Mislata del Plan Resistir de la
Generalitat Valenciana.Tercer grupo." - SEGRA 449061

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA LV4T F3DP YZFW YCHCAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
EL

/L
A 

CO
NC

EJ
AL

/A
AN

TO
NI

O 
AR

EN
AS

 A
LM

EN
AR

26
/0

3/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O 

RA
M

IA
 D

E 
CA

P 
SA

LV
AT

EL
LA

26
/0

3/
20

21

Pág. 4 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5370012&csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5370090&csv=JXAALV4TF3DPYZFWYCHC

		2021-03-29T08:20:35+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAALV4TF3DPYZFWYCHC
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




